お客様各位

平成 28年 3月 31日

16－13

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

報告形式変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目報告形式につきまして、日本臨床検査標準協議会にて推奨されて

おります報告表記へ一部内容を変更させて頂きます。

尚、その他、検査内容等の変更はございません。

何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

● 報告表記変更項目:

■ 尿沈渣

◆ 変更期日：平成 28年 4月 1日（金）受付分より

※ 詳細につきましては裏面をご参照下さい

ご不明な点は、弊社営業担当者までご連絡ください。

■ 尿沈渣・報告形式変更

この度、尿沈渣成績の報告形式につきまして、日本臨床検査標準協議会にて推奨されております、報告形式

へ内容を一部変更させて頂きます。その他、変更はございません。

◆ 変更内容：

対 象 細 胞

● 非上皮細胞

（赤血球、白血球、大食細胞、他）

● 上皮細胞

  （扁平上皮細胞、尿路上皮細胞、尿細管上皮細胞、円柱上皮細胞、他）

報 告 形 式

新 旧

1未満 / HF 0 – 1/ 毎

1 – 4 / HF

1 – 2 / 毎

2 – 3 / 毎

3 – 5 / 毎

5 - 9 / HF
5 – 7 / 毎

7 – 10 / 毎

10 - 19 / HF 10 – 20 / 毎

20 - 29 / HF 20 – 30 / 毎

30 – 49 / HF
30 – 40 / 毎

40 – 50 / 毎

≧50 / HF
多数 / 毎

無数 / 毎

対 象 細 胞
● 円柱類

（硝子円柱、上皮円柱、顆粒円柱、ろう様円柱、赤血球円柱、白血球円柱、他）

報 告 形 式

新 旧

1 - 4 / ＷＦ

1 / 全

2 / 全

3 / 全

4 / 全

5 - 9 / ＷＦ

5 / 全

6 / 全

7 / 全

8 / 全

9 / 全

10 - 19 / ＷＦ
1 / 数

2 / 数

20 - 29 / ＷＦ  0 – 1/ 毎

30 - 49 / ＷＦ 1 – 2 / 毎

50 - 99 / ＷＦ 2 – 3 / 毎

≧100 / ＷＦ  3 – 5 以上 / 毎

 以上